

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 17
th
 June, 2019.


SERICULTURE  DEPARTMENT

Silk pangang vulh a eizawng leh production chungchang.


Pu VANLALHLANA       to ask –

Pu H. LALZIRLIANA


*36. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Department be pleased to

 state –


 a) Silk Pangang vulha eizawng hi Mizoramah engzatnge awm?


 b) Mizoram hi Silk Production-ah Potential area niin a lang a.

 Tun dinhmunah engzatnge kan thar chhuah?


 c) District hrang hranga hmalakna leh farmers ten engtiangin nge hlawkna an dawn ve theih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 17
th
 June, 2019.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION DEPARTMENT


Ngaizel lung tla chungchang.


Pu F.LALNUNMAWIA to ask –


*37. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to state –


Aizawl chhimlam kawtchhuah Ngaizel lung tla thin hi mipui him zawk nan tha leh mumal zawka hmalak tumna a awm em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

Commencing from Monday, the 17
th

  June, 2019.


HORTICULTURE   DEPARTMENT


Champhai SDHO Office chungchang.


Dr ZR THIAMSANGA to ask -


*38. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


Champhai Sub-Divisional Horticulture Office khi Division puitling a hlan kai tumna a awm em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 17
th
 June, 2019.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION DEPARTMENT


Hunthar Veng lei tlahniam chungchang.


Pu C.LALMUANPUIA to ask –


*39. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to state –


(a) Hunthar Veng lei tlahniam thin hi sorkarin tihdam tak tak a tum em?


(b) Tum ta se, engtika hna tan nge a tum?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 17
th
 June, 2019.


ART & CULTURE DEPARTMENT


Kut/Festival atana sum hmuh chungchang.


Pu V.L.ZAITHANZAMA to ask –


*40. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to

 state –


(a) Mizoram hian sorkar laipui atangin Kut/Festival atan sum dawn a nei thin em?


(b) Sum dawn anih chuan eng Kut/Festival hmanna atan nge tih leh kum khata a dawn zat min hrilh thei em?


(c) Chapchar Kut hi tun aia uar leh mipui kokim zawka tel theihna turin ruahmanna a siam theih em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 17
th
 June, 2019.


HOME DEPARTMENT


Rajiv Nagar-a Police Outpost dah chungchang.


Pu H.LALZIRLIANA to ask –


*41. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


Rajiv Nagar-ah hian Police Outpost dah theih a ni angem?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 17
th
 June, 2019.


HOME DEPARTMENT

ILP chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*42. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


 a) Tun dinhmunah Mizoramah valid ILP nei hnam dang engzat

 nge awm?


 b) IPL nei lova Mizorama awm an awm em?


 c) ILP pek dan hi computerize tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 17
th
 June, 2019.


HOME  DEPARTMENT

Vairengte Sub-Jail chungchang.


Pu LALRINSANGA RALTE to ask –


*43. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 Vairengte Sub-Jail hi function tir tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 17
th
 June, 2019.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION  DEPARTMENT


State Disaster Response Fund (SDRF) chungchang.


Pu VANLALTANPUIA to ask –


*44. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to state –


(a) Mizoram sorkarin State Disaster Response Fund (SDRF)

Ministry of Home Affairs atanga a hmuh thin tiam lovin

DM&R Department enkawlna tur sum a dah thin em?


(b) A dah thin anih chuan tun aia thahnem a dah dan a awm em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 17
th
 June, 2019.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT


Youth Centre, Serchhip chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*45. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill

 Development & Entrepreneurship Department be pleased to state –


(a) Serchhipah Youth Centre sak tum a ni em?


(b) Anih chuan hmalak mek dan tlangpui.


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 17
th
 June, 2019.


HOME DEPARTMENT

Silai license renew chungchang.


Pu L. THANGMAWIA to ask –


*46. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


 Silai license renew hi SDO (Civil) office-ah te tih ve theih a ni em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

Commencing from Wednesday, the 12
th

  June, 2019.


ANIMAL  HUSBANDRY  & VETERINARY    DEPARTMENT

Lungtiana RAH Centre dah chungchang.


PU H. BIAKZAUA to ask -


*47. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

Department be pleased to state –


a) AH & Vety Department atangin RAH Centre, Lungtianah dah

tumna  a awm  em ?


 b) Awm ta se, engtikah nge dah tum a nih ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday the 17
th

 June, 2019.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP   DEPARTMENT

Cess lakkhawm zat chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*48. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill

 Development & Entrepreneurship Department be pleased to state –


 Construction work atanga Cess lakkhawm hi engzatnge tling tawh? Eng atana hman tur nge?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 17
th
 June, 2019.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


Serchhipa District Veterinary Hospital sak chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*49. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


(a) Serchhip-ah District Veterinary Hospital sak tum a ni em?


(b) Anih chuan ruahmanna kalpui dan tlangpui.


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 17
th
 June, 2019.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


Aizawl South III biala Vety doctor dah chungchang.


Pu F.LALNUNMAWIA to ask –


*50. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


(a) Aizawl South III bialah hian Vety Doctor dah tumna a awm em?


(b) Awm lo se, sorkar-in dah dan tur a ngaihtuah thei ang em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

Commencing from Friday, the 17
th

  June, 2019.


 ANIMAL  HUSBANDRY   &  VETERINARY  DEPARTMENT


Zokhawthar a Quarantine Station chungchang.


Dr. ZR THIAMSANGA to ask -


*51. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

Department be pleased to state –


Zokhawthar a Quarantine Station awm loh avanga Life Animal

 Certificate check mumal awm thin lo khi mumal zawka kalpui dan

 a  awm  ang  em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

Commencing from Friday, the 17
th

  June, 2019.


SERICULTURE   DEPARTMENT


Lawngtlai District a Sericulture Department hmalakna chungchang.


PU H. BIAKZAUA to ask -


*52. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Department be pleased to

state –


Lawngtlai District chhunga Sericulture Department hmalakna engte nge ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 17
th
 June, 2019.


HOME DEPARTMENT

Reiek BDO Area a Police station/Out Post dah chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*53. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


 Reiek BDO-Area chhungah hian Police Station/Out Post dah tumna a awm em? Awm nise khawiah nge dah tum a nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 17
th
 June, 2019.


SERICULTURE  DEPARTMENT


Thenzawl Govt. Sericulture Farm chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*54. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Department be pleased to

 state –


(a) Thenzawl Govt. Sericulture Farm-ah hian thawktu engzatnge awm?


(b) He farm-ah hian Thingtheihmu, Muga leh Som (Bulfek) puitling engzatnge awm?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 17
th
 June, 2019.


HORTICULTURE  DEPARTMENT


Thenzawl Horticulture College chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*55. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to

 state –


Horticulture Department hian Thenzawl Horticulture College tur ruahman mek hi engatinge engmah hriatpuilo leh a contractor pawh tunge tih a hriat loh?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**

